
UCHWAŁA XXVII/223/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego Studium Techniczno- Ekonomiczno- Środowiskowego dla 
zadania Budowa Drogi Ekspresowej S16 na odcinku Ełk – Knyszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378)  oraz uchwałą Nr XI/97/19 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 9 sierpnia 
2019 r. w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 na odcinku 
Ełk-Knyszyn, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Rada Miejska w Mońkach popiera przebieg drogi S16 w korytarzu podstawowym (Knyszyn-Mońki-
Goniądz-Osowiec-Grajewo-Guty) + S61 (Guty – Ełk – Raczki). 

2. Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu: 

1) Projektantowi - Schuessler-Plan Inżynierzy Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 96, 00-807 Warszawa; 

2) Panu Bohdanowi Paszkowskiemu Wojewodzie Podlaskiemu; 

3) Panu Arturowi Kosickiemu Marszałkowi Województwa Podlaskiego; 

4) Panu Błażejowi Buńkowskiemu Staroście Monieckiemu; 

5) Panu Wojciechowi Borzuchowskiemu Dyrektorowi GDDKiA  oddział w Białymstoku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496843F7-C04B-408A-9FF5-72D9E3E178D8. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z przedstawionymi przez Projektanta – firmę Schuessler- Plan Inżynierzy Sp. z o.o do
konsultacji, wariantami i korytarzami przebiegu Drogi Ekspresowej S16, Rada Miejska w Mońkach
podtrzymuje swoje poparcie dla przebiegu projektowanej drogi Ekspresowej w korytarzu podstawowym
(Knyszyn-Mońki-Goniądz-Osowiec-Grajewo-Guty) + S61 (Guty–Ełk–Raczki). Poparcie wynika z potrzeby
usprawnienia sieci komunikacyjnej będącej warunkiem przyszłego rozwoju regionu.

Każdy z przedstawionych 3 wariantów przebiegu, zawiera elementy mogące wywołać niezadowolenie
mieszkańców ze względu na naruszenie status quo ich gospodarstw, siedlisk, itp. Istnieje więc potrzeba
poprowadzenia drogi z jak najmniejszą ingerencją w życie mieszkańców – w bezpiecznej odległości od
zabudowań, zachowaniem dogodnych dojazdów do dróg przez nich użytkowanych i pól uprawnych.

Istotnym też jest poprowadzenie drogi jak najmniej ingerując w cenne, naturalne zasoby przyrodnicze
Biebrzańskiego Parku Narodowego i okolic.

Stąd też apel Rady Miejskiej w Mońkach do Projektantów obiektu, aby zachowując przebieg Drogi S16
w korytarzu podstawowym (Knyszyn-Mońki-Goniądz-Osowiec-Grajewo-Guty) + S61 (Guty – Ełk –
Raczki) w możliwie największym stopniu uwzględnić opinie i uwagi zgłaszane przez mieszkańców terenu
przez który ma przebiegać droga S16 (nie osób z zewnątrz).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 496843F7-C04B-408A-9FF5-72D9E3E178D8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

